
UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ KON GANG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Số:  94/KH -UBND                                Kon Gang, ngày 27 tháng 8 năm 2022 
 

 

   KẾ HOẠCH 

Tổ chức mở lớp Sơ cấp nghề kỹ thuật chăn nuôi gia súc, gia cầm (Thú y). 

  

Căn cứ Quyết định số 4846/QĐ-UBND, ngày 27/12/2021 của UBND huyện 

Đak Đoa về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội và kế hoạch phân bổ vốn 

đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2022. 

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-UBND, ngày 08/04/2022 của UBND xã Kon 

Gang về việc đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho lao động nông thôn năm 

2022 trên địa bàn xã. 

Để công tác đào tạo nghề diễn ra đúng tiến độ thời gian, đảm bảo các điều 

kiện cần thiết hoàn thành khóa học giúp học viên nắm được kiến thức, có cơ hội 

được tìm kiếm một công việc phù hợp với năng lực của bản thân, từng bước vươn 

lên thoát nghèo bền vững, Ủy ban nhân dân xã Kon Gang xây dựng Kế hoạch Tổ 

chức mở lớp Sơ cấp nghề kỹ thuật chăn nuôi gia súc, gia cầm (thú y) trên địa bàn 

xã như sau: 

I. Mục đích:  

Tạo nguồn nhân lực có kỹ năng nghề gắn với nhu cầu của doanh nghiệp và 

phục vụ cho phát triển kinh tế, xã hội tại địa phương.  

Đào tạo đội ngũ lao động có kiến thức, kỹ năng về chăn nuôi gia súc, gia 

cầm (thú y). 

II. Yêu cầu: 

Tổ chức mở lớp đảm bảo số lượng học viên tham dự, phân công rõ trách 

nhiệm của các ban, ngành có liên quan; quá trình tổ chức dạy và học phải đảm bảo 

an toàn trong phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

III. Nội dung mở lớp: 

1. Tên lớp học: Sơ cấp nghề Chăn nuôi gia súc, gia cầm (Thú y). 

2. Thời gian: Thời gian khóa học 03 tháng.  

   Tổ chức mở lớp trong tháng 8/2022 

3.  Địa điểm: Nhà văn hóa làng Kóp, xã Kon Gang. 

4. Số lượng: 30 học viên. 

IV. Dự trù kinh phí:  

+ Kinh phí hỗ trợ học viên: được đảm bảo theo Quyết định 46/2015/QĐ-

TTg ngày 28 tháng 09 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ (do Trường Cao đẳng 

nghề tỉnh Gia Lai chi trả). 

+ Kinh phí rửa hình thẻ của học viên: 31 học viên x 25.000 = 775.000đ 

(Bảy trăm bảy mươi lăm nghìn đồng) 

V. Tổ chức thực hiện: Để khóa đào tạo diễn ra thuận lợi, đạt hiệu quả, 

UBND xã có ý kiến như sau: 



1. Giao công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách lĩnh vực Lao động – Thương 

binh và Xã hội chuẩn bị phối hợp với giáo viên phụ trách lớp của Trường Cao 

đẳng nghề tỉnh Gia Lai, Trường TH và THCS Đinh Tiên Hoàng, thôn trưởng, 

BND thôn Kóp chuẩn bị các điều kiện cần thiết để khóa học diễn ra thuận lợi. 

Thường xuyên theo dõi, giám sát lớp học. 

2. Giao công chức Kế toán, tham mưu bố trí nguồn kinh phí hỗ trợ rửa hình 

thẻ cho các học viên. 

Đề nghị các hội đoàn thể xã: trên cơ sở danh sách học viên tham gia lớp 

học, đôn đốc, nhắc nhở học viên thuộc đoàn, hội mình phụ trách tham gia khóa 

học đầy đủ, chấp hành tốt nội quy lớp học, tránh nghỉ học dài ngày.  

(Có danh sách học viên kèm theo) 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức mở lớp Sơ cấp nghề kỹ thuật chăn nuôi gia 

súc, gia cầm (thú y), đề nghị các ban ngành có liên quan nghiêm túc triển khai 

thực hiện có hiệu quả. 
 

Nơi nhận                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Th/trực Đảng uỷ (B/c);                                                                     CHỦ TỊCH 
- Th/trực HĐND (B/c); 

- CT, PCT UBND; 

- Phòng LĐ-TB & XH (B/c); 

- Các ngành liên quan; 

- Thôn, làng;                Phạm Văn Hảo 
- Lưu: VP.                   

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ KON GANG 
 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

   
    

Danh sách học viên tham gia học nghề chăn nuôi gia súc, gia cầm (thú y) 

(Kèm theo Kế hoạch số:  94/KH-UBND, ngày 27/8/2022 của UBND xã Kon Gang) 

TT Họ và tên Địa chỉ Ghi chú 

1 Bem Krái   

2 Hach Krái   

3 Blem Krái   

4 Dêm Krái   

5 Hrẽp Krái   

6 Đinh Thị Đer Krái   

7 Aloi Krái   

8 Thanh Ktu   

9 Yôl Dung Rơ   

10 Lương Dung Rơ   

11 Gyêu Dung Rơ   

12 Tinh Dung Rơ   

13 Phin Dung Rơ   

14 Xuom Dung Rơ   

15 H-Tuy Dung Rơ   

16 Sen Dung Rơ   

17 Pin Dung Rơ   

18 Ayúk Dung Rơ   

19 Ksor-Klơng Klót   

20 Lăm Kop ĐTN 

21 Ngọc Kop ĐTN 

22 Hâng Dung Rơ ĐTN 

23 Thanh Klót ĐTN 

24 Hanh Klót ĐTN 

25 Nhuên Klót ĐTN 

26 Thơ Ktu ĐTN 

27 Dưc Krái ĐTN 

28 Nơih Ktu ĐTN 

29 Ngui Ktu ĐTN 

30 Thương Ktu ĐTN 

Tổng cộng 30 học viên   
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